
           

                         
 

    Informační zpravodaj CSS č. 5/2018 

 

 

        

         
               

Vážení čtenáři, 

čas prázdnin a letních radovánek pomalu přešel do ba-
bího léta a vám se opět dostává do rukou v pořadí již  

 

 

páté vydání Informačního zpravodaje Centra společ-
ných služeb při Dobrovolném svazku obcí Mikroregionu  

 



                                     
 

 
 

Severo-Lanškrounsko (dále jen „CSS“). V tomto čísle, 
bychom vám rádi přiblížili naši činnost v uplynulých 
měsících a zároveň zmínili projekty, které v rámci na-
šeho CSS plánujeme v nejbližším období realizovat.  

 

PROBÍHAJÍCÍ A UKONČENÉ PROJEKTY  

V září 2018 chystáme již opakovaně zpracování a po-
dání žádosti o dotaci z rozpočtových prostředků Pardu-
bického kraje na restaurování drobných sakrálních sta-
veb. Předpokládaný rozpočet projektu činí cca 650 tis. 
Kč a koresponduje předešlá období, kdy bylo díky rea-
lizaci tohoto projektu již zrekonstruováno na tři desítky 
drobných památek v našem mikroregionu. 

       

          Ilustrační foto 

Členským obcím a jejich příspěvkovým organizacím po-
máháme s realizací výběrových řízení včetně jejich pří-
pravy a vyhodnocení.  

 

                                                                             Ilustrační foto 

 

Projekt česko – polské spolupráce Žijeme aktivně 
v Euroregionu Glacensis 

Od května letošního roku Mikroregion Severo-Lan-
škrounsko realizuje projekt česko – polské spolupráce 
„Žijeme aktivně vedle sebe v Euroregionu Glacensis“ 
(registrační číslo projektu: 
 CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001346).  
 

Na území Polské republiky je partnerem Gmina 
Dzierżoniów (Gmina je v Polsku základní územně 
správní jednotka), se kterou na projektu zrcadlovými 
aktivitami spolupracujeme.  

 

 

 

V polovině května se uskutečnila první aktivita – vý-
měnný pobyt dětí. Této akce se zúčastnilo 24 dětí z na-
šeho mikroregionu a 24 dětí z polské gminy. Ubytovány 
byly v areálu Areálu zdraví a sportu v Dolní Čermné. Bě-
hem čtyřdenního pobytu se děti společně vydaly na vý-
let na Dolní Moravu, kde navštívily Stezku v oblacích a 
Mamutíkův vodní park, podívaly se do Muzea řemesel 
v Letohradě a mimo jiné se také zúčastnily sportovně-
zábavného dne.  



                                     
 

 
 

 

 

Zrcadlovou aktivitou byl výjezd 24 školních dětí našeho 
mikroregionu do Polska. V rámci týdenního pobytu děti 
zavítaly na zámek Owiesno, kde pro ně byla připravena 
interaktivní hra o historii zámku i obce, podívaly se do 
podzemního města Osówka, který soužil za druhé svě-
tové války jako německý bunkr, navštívily ZOO ve 
Wroclavi, ale také měly možnost zjistit, jak to vypadá 
v polské škole.  

Druhá aktivita projektu – Poznávání mikroregionu po-
hledem cyklisty – byl cyklovýlet. Z polské gminy dora-
zilo 23 účastníků se svými bicykly. V sobotu ráno 16. 
června se účastníci akce společně vydali poznávat krásy 
Mikroregionu Severo-Lanškrounsko. Naplánovaná 
trasa vedla z Čenkovic přes Cotkytli, Lázek a Lanškroun 
k Lanškrounským rybníkům, kde byl čas na odpočinek a 
občerstvení. Dále cyklisté navštívili Mariánskou horu a 

svou cestu zakončili v Horní Čermné. Odtud je mikro-
bus odvezl zpět do Čenkovic. Večer se všichni pobavili 
při společném posezení. 

 

Zrcadlovou aktivitou byl výjezd 24 občanů mikroregi-
onu do Jodłownika. Polští přátelé připravili pro naše 
účastníky bohatý víkendový sportovně – kulturní pro-
gram. Kromě jiného se konal florbalový turnaj, ze kte-
rého přivezli naši sportovci pohár.  

Poslední aktivitou je Jarmark řemesel a koníčků, který 
se bude konat v sobotu 15. září v Areálu zdraví a sportu 
v Dolní Čermné. Na sobotní odpoledne je připraven bo-
hatý program s představením místních řemeslníků, vý-
stavou hobby sbírek, tvořivými dílničkami a doprovod-
ným programem. Večer zahraje kapela QUIZ.  

Na polské straně se následující týden odehraje „Festi-
val Słoikow“ (Festival sklenic -zavařenin), na který jsme 
opět pozváni v počtu 24 osob. Během sobotního dopo-
ledne 22.9. místní, ale i naše hospodyňky předvedou 
své kuchařské zavařeninové umění ve „varných díl-
nách“. Na odpolední program je naplánována výstava 
zavařenin, jejich ochutnávky i vyhodnocení o „nejlepší 
sklenici“.   

Výstupem českého projektu je cykloturistická mapa 
s územím Gminy Dzierżoniów a Mikroregionu Severo-
Lanškrounsko, která bude dostupná na obecních úřa-
dech členských obcí mikroregionu. Polská strana plá-
nuje vydat knížku s kuchařskými recepty na výrobu za 

 



                                     
 

 
 

vařenin, která bude doplněna mapou s vyznačenými 
zajímavými místy našeho mikroregionu a Gminy 
Dzierżoniów a odkazy na místa, ze kterých byly dodány 
recepty na výrobu zavařenin.  

Na závěr lze zkonstatovat, že v rámci projektu česko-
polské spolupráce došlo k navázání osobních vazeb 
mezi lidmi obou zemí, kteří si jsou vlastně sousedy. Za 
to jsme skutečně rádi. 

 
Operační program Zaměstnanost     

Jak jsme avizovali již v minulém vydání Informačního 
zpravodaje, probíhá realizace projektu „Zlepšení stra-
tegického plánování a profesionalizace veřejné správy 
v DSO Mikroregion Severo-Lanškrounsko. Projekt je za-
měřen zejména na tvorbu či aktualizaci strategických 
rozvojových dokumentů obcí našeho svazku i svazku 
samotného, na tvorbu segmentových dokumentů, jako 
jsou například pasporty veřejného osvětlení, hrobo-
vých míst či plány rozvoje sportu. Součástí projektu je 
zároveň uspořádání nejrůznějších vzdělávacích semi-
nářů pro zastupitele obcí s důrazem na starosty i další 
zastupitele a také pro obecní zaměstnance s cílem 
zkvalitnění jejich znalostí a dovedností pro lepší výkon 
veřejné správy.     

S počátkem realizace tohoto projektu došlo 1. května 
2018 k posílení personálního týmu svazku o projekto-
vou manažerku Ing. Lenkou Brožkovou, která projekt 
řídí.  

                                                                                                                             

                                                                             Ilustrační foto 

Aktuálně zpracováváme zadávací dokumentace pro vý-
běrová řízení na tvorbu pasportů hrobových míst, 
pasportů veřejného osvětlení a plánů rozvoje sportu. 
Fyzická realizace pak bude probíhat na počátku roku 
2019. Paralelně se zpracovávají strategické rozvojové 
dokumenty členských obcí. Celkový rozpočet projektu 
činí cca 2 mil. Kč a bude probíhat do konce března 2020. 

 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů (anglicky Data 
Protection Officer) 
Pozici pověřence pro naše členské obce, jimi zřízené 
školy a Dětský domov Dolní Čermná (celkem 27 sub-
jektů) zastává Mgr. Lenka Bártlová. Jejím hlavním úko-
lem je dohlížení na soulad postupu organizace při zpra-
cování osobních údajů s požadavky, které na konkrétní 
druh zpracování nařízení GDPR klade.  

  
                   Ilustrační foto 

 
Pranostika na říjen 
Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlévají, tím déle 
pěkné a jasné dny potrvají.

 
Adresa sídla DSO i kanceláře CSS: Dolní Čermná 76, 561 53 
 
Kontakt:   e-mail: dsomsl@dsomsl.cz 

tel.: 733 714 700-702 
Webové stránky:  www.dsomsl.cz 

Jsme i na facebooku: 



                                     
 

 
 

 

 

ALBRECHTICE 

Mateřská škola Albrechtice 
Albrechtice 131, 563 01 Lanškroun  
Tel:  465 324 463 
Mobil:  731 155 291 
E-mail:   msalbrechtice@ow.cz  
IČ:  70993513 

Web:  http://albrechtacci.7x.cz/  
 

BYSTŘEC 

Základní škola a mateřská škola Bystřec 
Bystřec 87, 561 54 Bystřec 
Web:   www.zsamsbystrec.estranky.cz  
E-mail:    zs@bystrec.cz  



                                     
 

 
 

IČ:   75015617 
Telefon ZŠ:   465 642 634   
Telefon MŠ:   465 642 644  
Telefon ŠJ:   465 641 551 
Ředitelka školy:               Mgr. Eva Maňková 
Vedoucí učitelka MŠ:     Jana Vašíčková    
Vedoucí školní jídelny:   Hana Krátká       

 
COTKYTLE 

Základní škola a Mateřská škola Cotkytle,  
okres Ústí nad Orlicí 
 
Cotkytle 104, 561 32 Cotkytle 
Telefon: 
465 382 128, 730 143 307 – základní škola 
465 382 123, 792 302 498 – mateřská škola 
776 005 335 – školní družina 
604 374 039 – školní jídelna 
732 366 828 – účetní školy 
 
E-mail:  zs.cotkytle@seznam.cz  
  mscotkytle@seznam.cz  

jídelna.cotkytle@seznam.cz  
ucetnizs.cotkytle@seznam.cz  

 
Web: www.skola.cotkytle.cz     
IČ:  75 016 966 

HORNÍ ČERMNÁ 

Základní škola, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Horní Čermná 128, 56156 
IČ:   70990221 
Kontakty: Mgr. Eva Trojková 
E-mail:   zshorcer@centrum.cz reditel@zshorni-

cermna.cz sborovna@zshornicermna.cz  
Ředitelna:   465 393 432 
Sborovna:  465 393 093 
Účetní:   465 393 094 
Družina:   465 393 095 
Mobil:    774 408 640 (vodafone) 
Web:  http://www.zshornicermna.cz/  
 
Mateřská škola, Horní Čermná, okres Ústí n. Orlicí 
Sídlo organizace: Horní Čermná č.p. 95 

   561 56 Horní Čermná 
IČ:      70990204 

Ředitelka:  Radka Carbolová 
Telefon:  465 393 417 
E-mail:   hc.ms@tiscali.cz  
Učitelky:  Marie Hajzlerová, Markéta Vávrová         
Provoz MŠ:  po - pá  od 6.30 -  16.00 hod. 
Web:  http://hornicermna.cz/p/materska-skola  
 
Školní jídelna, Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Horní Čermná 95 
561 56 Horní Čermná 
IČ: 70990212 
Kontaktní osoba: Hana Hejlová 
Telefon: 465 393 538 
 

HORNÍ HEŘMANICE 

Základní škola a Mateřská škola Horní Heřmanice, okres 
Ústí nad Orlicí  
Horní Heřmanice 13, 561 33  
IČ: 750 167 45  
IZO: 650 047 702  
E-mail:    zshornihermanice@seznam.cz  
WWW:    www.skola.hornihermanice.cz  
Telefon:    465 391 202  
Ředitelka:   Mgr. Markéta Kaňková 
Vedoucí učitelka MŠ:  Marcela Cacková, DiS  
Součásti školy zařazené do sítě:  
Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna 

 
 
HORNÍ TŘEŠŇOVEC 

Základní škola a mateřská škola Horní Třešňovec,  
okres Ústí nad Orlicí 
Horní Třešňovec 4  
Lanškroun 563 01 
Jméno ředitelky:        Mgr. Iva Vernerová 
Identifikační údaje:   IČ: 70988731,  IZO: 650050029 
Telefon:           465 321 582 
 Mobil:    736 629 767 
 E-mail:   zsms@hornitresnovec.cz  
 Web:   www.hornitresnovec.cz  
 

DOLNÍ ČERMNÁ 



                                     
 

 
 

Mateřská škola Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí 
Dolní Čermná 4 
561 53 Dolní Čermná 
Tel.:    465 393 231 
E-mail:    ms.dolni-cermna@tiscali.cz  
E-mail:    ms@dolni-cermna.cz  
WWW:  http://www.dolni-cermna.cz/materska-skola/  
IČ:    70996849 
 
Základní škola Vincence Junka Dolní Čermná 
Dolní Čermná 4, 561 53 
IČ:   70996806 
Telefon:  465 393 280 
E-mail:    zs@dolni-cermna.cz  
Web:   http://www.zsdolnicermna.cz/  
 
Školní jídelna Dolní Čermná 
Dolní Čermná 40, 561 53 
IČ:   701 545 03 
Telefon:   465 393 185 
E-mail:    sj@dolnicermna.cz 
Web:  http://www.dolni-cermna.cz/jidelna/ 
 

OSTROV 

Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Lanškrouna 
Ostrov 76 
561 22  Ostrov 
Telefon:  465 323 626 (základní škola)  

724 356 104 (základní škola)  
465 323 928 (mateřská škola a školní       
                        jídelna) 

 
E- mail:  zs.ostrovuno@seznam.cz 
Web:  http://www.zsostrov.estranky.cz/  

 
 
PETROVICE 

Mateřská školka Petrovice 

Petrovice 64 
563 01 Lanškroun 
Tel:   465 393 375 
Mobil:   739 077 947 
Email:   mskola.petrovice@gmail.com  
 

VERMĚŘOVICE 

Základní škola a Mateřská škola Verměřovice 115, 561 52  
Základní škola  465 642 679 
Mateřská škola  465 641 476 
Školní jídelna  465 641 476 
E-mail:   zsvermerovice@seznam.cz 
web:   www.zsvermerovice.cz  
 

VÝPRACHTICE 

Mateřská škola Výprachtice 
Výprachtice 390 
Výprachtice 
561 34 
Telefon:  465 391 228 
Mobil:   731 725 790 
Email:  ms.vyprachtice@quick.cz 
Web:  http://skolka.obec-vyprachtice.cz/  
 
Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice 
Výprachtice 390, PSČ 561 34 
IČ:    70991715 
Ředitelka školy:  Mgr. Romana Prokopová 
Zástupce ředitele:  Mgr. Jiří Formánek 
 
Vedoucí školní jídelny:  Jaroslava Skalová 
E-mail:    zs.vypr@email.cz 
Tel.:    465 391 101 (ŠJ, I. stupeň) 

465 391 204 (sborovna II. stupně) 
467 771 372 (ředitelna) 

Mobilní telefon:  733 310 946 
 
Web:   http://www.zsvyprachtice.cz 

 
Informační zpravodaj CSS č. 5/2018.  

Vydává Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko, Dolní Čermná 76, 561 53. 
Tel.: 733 714 700, 733 714 701, 733 714 702, e-mail: dsomsl@dsomsl.cz, www.dsomsl.cz. 

Redakční rada: Mgr. Lenka Bártlová, Ing. Tomáš Vacenovský, Zdeňka Dušková a starostové členských obcí svazku. 
Grafické zpracování: Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko. Vychází 2x ročně. Počet stran 7. 


